

Flemming Bonde Invest ApS

Torpvej 19, 9640 Farsø
CVR-nr. 27 52 82 01

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.05.16

Flemming Bonde
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet | 5 - 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 - 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 - 15 |
| Noter | 16 - 17 |

Selskabet

Flemming Bonde Invest ApS
Torpvej 19
Louns
9640 Farsø
Telefon: 98 63 66 11
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 27 52 82 01

Direktion

Flemming Bonde

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Den Jyske Sparekasse
Jutlander Bank

Dattervirksomhed

Loungårdens Dagbeskæftigelse ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Flemming Bonde Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Louns, den 6. maj 2016

Direktionen

Flemming Bonde

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt drift og salg af skovparceller og lignende virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 454.843 mod DKK 414.139 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.624.929.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

| Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 175.182 | 152.637 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -25.486 | 32.845 |
| Resultat af primær drift | 149.696 | 185.482 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 366.711 | 350.469 |
| Andre finansielle indtægter | 7.946 | 1.513 |
| ¹ Andre finansielle omkostninger | -34.787 | -52.232 |
| Resultat før skat | 489.566 | 485.232 |
| Skat af årets resultat | -34.723 | -71.093 |
| Årets resultat | 454.843 | 414.139 |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 66.711 | 50.469 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 300.000 |
| Overført resultat | 88.132 | 63.670 |
| I alt | 454.843 | 414.139 |

| AKTIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|----------------|--|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Grunde og bygninger | 5.296.265 | 5.284.800 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6.600 | 11.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 5.302.865 | 5.295.800 |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 989.926 | 923.215 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 787.749 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 1.777.675 | 923.215 |
| | Anlægsaktiver i alt | 7.080.540 | 6.219.015 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.501 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 300.000 | 300.000 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 106.861 | 64.667 |
| | Andre tilgodehavender | 130.741 | 4.310 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 1.947 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 542.050 | 368.977 |
| | Likvide beholdninger | 146.428 | 635.021 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 688.478 | 1.003.998 |
| | Aktiver i alt | 7.769.018 | 7.223.013 |

| PASSIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|-----------------|--|------------------|------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| | Selskabskapital | 165.000 | 165.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 225.926 | 159.215 |
| | Overført resultat | 5.234.003 | 5.145.871 |
| 3 | Egenkapital i alt | 5.624.929 | 5.470.086 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 768.890 | 768.890 |
| 4 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 768.890 | 768.890 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 23.248 | 22.974 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 888.388 | 543.670 |
| | Anden gæld | 163.563 | 117.393 |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 300.000 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.375.199 | 984.037 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 2.144.089 | 1.752.927 |
| | Passiver i alt | 7.769.018 | 7.223.013 |

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af skovparceller indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Indtægter ved udlejning af ejendomme og maskiner indregnes i den periode de vedrører. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid, år | Rest- værdi, procent |
|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| Grunde og bygninger | 0 - 50 | 0 - 50 |
| Driftsmateriel og inventar | 5 | 0 |

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved videre salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen. Investeringsejendomme måles efterfølgende til kostpris med tillæg af forbedringer og fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Andre materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationsselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

| | |
|------|------|
| 2015 | 2014 |
| DKK | DKK |

1. Andre finansielle omkostninger

| | | |
|---|--------|--------|
| Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder | 16.665 | 22.285 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 18.122 | 29.947 |
| I alt | 34.787 | 52.232 |

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | |
|--|-----------|
| Navn | Ejerandel |
| Loungårdens Dagbeskæftigelse ApS, Vesthimmerland | 100% |

3. Egenkapital

| | | | |
|-------------|----------------------|---|----------------------|
| Beløb i DKK | Selskabs- kapital | Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi | Overført resultat |
|-------------|----------------------|---|----------------------|

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

| | | | |
|---------------------------------|---------|---------|-----------|
| Saldo pr. 01.01.14 | 165.000 | 108.746 | 5.082.201 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 50.469 | 63.670 |
| Saldo pr. 31.12.14 | 165.000 | 159.215 | 5.145.871 |

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

| | | | |
|---------------------------------|---------|---------|-----------|
| Saldo pr. 01.01.15 | 165.000 | 159.215 | 5.145.871 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 66.711 | 88.132 |
| Saldo pr. 31.12.15 | 165.000 | 225.926 | 5.234.003 |

4. Gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31.12.15 | Gæld i alt 31.12.14 |
|--------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 702.000 | 768.890 | 768.890 |
| I alt | 0 | 702.000 | 768.890 | 768.890 |

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede hæftelse udgør t.DKK 8 på balancedagen.

6. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til DLR Kredit DKK 800.000 er der givet pant i skovparcellerne Torpvej 53 og Lounsvej 2L, Farsø, hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt DKK 1.159.808.